21.12.2021, , дистанционно
(дата, место, формат проведения заседания)

108
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в г. Санкт-Петербурге

Председательствовал: В. Е. Парфёнов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. М. Барсукова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16.06.2021 №638

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
комиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Виноградская Кристина Эдуардовна Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Лечебное дело
(31.05.01)

Зубкова Дарья Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело <
(31.05.01)

Метелкина Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Рамазанов Магомеднур
Магомедхаликович

Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Василенко Олеся Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гематология
(31.08.29)

Дорофеева Ольга Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гематология
(31.08.29)

Доценко Анна Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гематология
(31.08.29)

Папаян Карина Альбертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гематология
(31.08.29)

Порохина Ксения Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гематология
(31.08.29)

Сафин Амир Рустамович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гематология
(31.08.29)

Стерлин Ольга Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гематология
(31.08.29)

Цветкова Любовь Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гематология
(31.08.29)

1

Харебова Нана Тамазовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Батоева Туяна Жалсановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Водолазная медицина
(31.08.27)

Груздов Сергей Васильевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Водолазная медицина
(31.08.27)

Садаева Светлана Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Водолазная медицина
(31.08.27)

Черных Иван Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Водолазная медицина
(31.08.27)

Чикризов Владимир Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Водолазная медицина
(31.08.27)

Двойникова Ирина Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Комиссаров Алексей Васильевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Копышев Георгий Олегович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Мотов Игорь Юрьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Петров Денис Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Полянская Юлия Петровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Андрющенко Галина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Гариева Майя Акакиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Глотова Елена Витальевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Давыдов Андрей Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Каримова Альфия Минигараевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Корнеев Алексей Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Костров Сергей Вячеславович П ризнать прош едш им
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Кудряшова Наталия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Меняйлова Светлана Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

2

Музычук Алла Георгиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Острер Екатерина Семеновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Понарин Игорь Григорьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Пополитова Светлана Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Раевский Игорь Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Распутин Николай Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Русин Алексей Борисович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Солнцева Елена Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Стахурлова Валерия Георгиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Теперина Ольга Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Трухина Юлия Феликсовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Федосенко Сания Салваевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Хисамиева Руфина Маратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Шалыгин Леонид Дмитриевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Щёлокова Алёна Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Яремко Василий Иванович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Антропова Ирина Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Дерматовенерология
(31.08.32)

Вшивков Константин Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Дерматовенерология
(31.08.32)

3

Першикова Марина Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Дерматовенерология
(31.08.32)

Хлопотин Андрей Анатольевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Дерматовенерология
(31.08.32)

Щипунова Татьяна Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Дерматовенерология
(31.08.32)

Гессен Валентина Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Гринвальд Вера Геннадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Давыдова Екатерина Борисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Жижина Анастасия Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Касперович Софья Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Киритёнок Юлия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Макрушенко Яна Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Маурина Анастасия Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Мацкевич Елена Георгиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Мишарева Екатерина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Мукимов Нарзуллоджон Асадулоевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Рахимов Исмоил Махмадрасулович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Соколова Ксения Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Токова Эльзята Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Хаталах Никита Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Бузыка Денис Михайлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Инфекционные
болезни (31.08.35)

Карпенко Владимир Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Инфекционные
болезни (31.08.35)

Митюнова Арина Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Инфекционные
болезни (31.08.35)

Попова Ирина Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Инфекционные
болезни (31.08.35)

Сатаев Рашид Вахиевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Инфекционные
болезни (31.08.35)

Семенов Владимир Анатольевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Инфекционные
болезни (31.08.35)

Абдулбасиров Гаджимагомед Ахмедович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

Барченков Валерий Вячеславович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

4

Масуева Хадижат Руслановна

Председатель

Ответственный секретарь

Признать не прошедшим
[аккредитацию специалиста

Травматология и
ортопедия (31.08.66)

В. Е. Парфёнов
(И.О. Фамилия)

И. М. Барсукова
(подпись) (И.О. Фамилия)

5